
令和３年６月１６日

保護者の皆様

土浦市学校長会 会長 小島 勝則

土浦市立土浦第四中学校 校長 冨島 進

(小中一貫校)

通知表様式の一部変更について(お知らせ)

梅雨の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，標記の件につきましては，昨年度（令和２年度）から，下記のとおり一部変更し

ておりますので，お知らせいたします。

記

１ 変更内容

○ これまで学期ごとに記載してきた所見（言葉での評価）については，年度末の1回

とする。

２ 変更の理由

○ 個別面談の充実を図り（年間２回実施），生徒の学習や生活の様子をお伝えしてい

く機会を設けたこと。

○ 新しい学力観を踏まえた指導法の改善や評価のあり方についての共通理解など課題

が多岐にわたっている一方で，教職員が児童生徒と向き合う時間や学習状況を把握す

る時間，教材の準備の時間を十分に確保することが求められていること。

３ その他

○ 令和２年度は，年度当初より臨時休校措置により１学期の授業日数が少なくなった

ため，より妥当性の高い評価を行うための臨時措置として９月期と年度末の２回の評

価とした。

お問合せ先

土浦市立土浦第四中学校（小中一貫校）

教頭 松鹿 波江

教頭 後藤 和広

TEL 029-821-0297


